
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 1589 
 

 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 910 del 19 giugno 2017 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per docenza (Staff Mobility for 

Teaching) per svolgere un periodo di attività didattica all’estero presso un Istituto 

di Istruzione Superiore titolare di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 36 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Teaching; 

 

Visto l’art 4 del Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015 che stabilisce la composizione della 

Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 5 ottobre 2017 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di docenza ERASMUS + Staff Mobility for Teaching, di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

docenza – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Teaching 

- A.A. 2017/2018 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

DATI ANAGRAFICI SEDE OSPITANTE 

COGNOME NOME 
CODICE 

ERASMUS  
SEDE PAESE  

BARBATO OLIMPIA 
RO  

BUCURES12 

UNIVERSITAT
EA DE 

STIINTE  
AGRONOMICE 
SI MEDICINA  
VETERINARA 
BUCURESTI 

ROMANIA 

BARBATO OLIMPIA E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

BARTOLI  DANIELE HR RIJEKA01 
UNIVERSITY 
OF RIJEKA 

CROAZIA 

BECCARI  TOMMASO J LARISSA02 
UNIVERSITY 

TEI OF 
THESSALY 

GRECIA 

BENINCASA PAOLO E MADRID05 
UNIVESIDAD 
POLITECNICA 
DE MADRID 

SPAGNA 

BERTI DE 
MARINIS 

GIOVANNI E VALENC01 
UNIVERSIDAD 
DE VALENCIA 

SPAGNA 

BRECCOLOTTI  MARCO E OVIEDO01 
UNVERSIDAD 
DE OVIEDO 

SPAGNA 

BRECCHIA GABRIELE E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

BUFALARI ANTONELLO E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

BUFALARI ANTONELLO 
RO  

BUCURES12 

UNIVERSITAT
EA DE 

STIINTE  
AGRONOMICE 
SI MEDICINA  
VETERINARA 
BUCURESTI 

ROMANIA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

BURCHI  ALBERTO  P PORTO05 
POLYTECHNI
C OF PORTO 

PORTOGALLO 

CAPEZZUOLI ENRICO E ZARAGOZ01 
UNIVERSIDAD 

DE 
ZARAGOZA 

SPAGNA 

CASUCCI  MARCO HR ZAGREB01 
UNIVERSITY 
OF ZAGREB 

CROAZIA 

CHIRIELEISON CECILIA F LA-ROCH07 

ECOLE 
SUPERIORE 

DE 
COMMERCE 

LA ROCHELLE 

FRANCIA 

CINTI GIOVANNI NL DELFT01 
TECHNISCHE 
UNIVERSITEIT 

DELFT 
OLANDA 

DALL'AGLIO CECILIA P PORTALE01 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO 

DE 
PORTALEGRE 

PORTOGALLO 

DALL'AGLIO CECILIA E VALENCI08 

UNIVERSIDAD 
CEU-

CARDENAL 
HERRERA 

SPAGNA 

DE OLIVEIRA VERA LUCIA P PORTO02 
UNIVERSIDAD
E DO PORTO 

PORTOGALLO 

DELLA ROCCA GIORGIA F MAISONS01 

ECOLE 
NATIONALE 

VETERINAIRE 
D'ALFORT 

FRANCIA 

FAGINAS LAGO MARIA NOELIA E VIGO01 
UNIVERSIDAD  

DE VIGO 
SPAGNA 

FAGINAS LAGO MARIA NOELIA E LOGRON01 
UNIVERSIDAD  
DE LA RIOJA 

SPAGNA 

GENTILI PIERLUIGI F TOULOUS03 

UNIVERSITÉ 
PAUL 

SABATIER 
TOULOUSE III 

FRANCIA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

GIUSTI ANNALISA P LISBOA109 
UNIVERSIDAD
E DE LISBOA 

PORTOGALLO 

LANARI  DANIELA D GOTTING01 

GEORG 
AUGUST 

UNIVERSITY 
OF 

GOTTINGHEN 

GERMANIA 

LASAGNA EMILIANO TR ANTALYA01 
AKDENIZ 

UNIVERSITY 
TURCHIA 

LEONARDI LEONARDO E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

LEONARDI LEONARDO G THESSAL01 

ARISTOTLE 
UNIVERSITY 

OF 
THESSALONIK

I 

GRECIA 

LOMBARDI ANDREA E LOGRON01 
UNIVERSIDAD  
DE LA RIOJA 

SPAGNA 

LOMBARDI ANDREA E VIGO01 
UNIVERSIDAD 

DE VIGO 
SPAGNA 

MAGINI ALESSANDRO 
RO 

BUCURES12 

UNIVERSITAT
EA DE 

STIINTE  
AGRONOMICE 
SI MEDICINA  
VETERINARA 
BUCURESTI 

ROMANIA 

MARANESI MARGHERITA E VALENCI08 

UNIVERSIDAD 
CEU-

CARDENAL 
HERRERA 

SPAGNA 

MARANESI MARGHERITA P PORTALE01 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO 

DE 
PORTALEGRE 

PORTOGALLO 

MARIANELLI MASSIMILIANO F LYON10  

UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE 

DE  
LYON 

FRANCIA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

MAZZESCHI CLAUDIA F LYON10 

UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE 

DE  
LYON 

FRANCIA 

MEDICI LORENZO NL AMSTER01 
UNIVERSITY 

OF 
AMSTERDAM 

OLANDA 

MEDICI LORENZO LT KAUNAS01 
VYTAUTAS 
MAGNUS 

UNIVERSITY 
LITUANIA 

MEZZASOMA LORENZO E SALAMAN01 
UNIVERSIDAD 

DE 
SALAMANCA 

SPAGNA 

MEZZASOMA LORENZO E SALAMAN01 
UNIVERSIDAD 

DE 
SALAMANCA 

SPAGNA 

MONTAGNA MARIANGELA SK BRATISL02 
COMMENIUS 
UNIVERSITY 

SLOVACCHIA 

MOSCHINI MARCO CZ PRAHA07 
CHARLES 

UNIVERSITY 
REPUBBLICA 

CECA 

MUSILE TANZI PAOLA F PARIS012 
UNIVERSITE 
PARISEST 
CRETEIL 

FRANCIA 

POLISCA ANGELA E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

POLISCA ANGELA E VALENCI08 

UNIVERSIDAD 
CEU-

CARDENAL 
HERRERA 

SPAGNA 

PRETEROTI ANTONIO E MADRID03  
UNIVERSIDAD 
COMPLUTENS
E DE MADRID 

SPAGNA 

PROIETTI  FAUSTO  F ROUEN01 
UNIVERSITE 
DE ROUEN 

FRANCIA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

RANDAZZO FRANCESCO E GRANADA01 
UNIVERSIDAD 
DE GRANADA 

SPAGNA 

ROCCHI  LUCIA MT MALTA01 
UNIVERSITY 
OF MALTA 

MALTA 

RONCHETTI  SIMONA PL GDANSK01 
GDANSK 

UNIVERSITY 
POLONIA 

RUNFOLA ANDREA D DORTMUN01 

TECHNICAL 
UNIVERSITY 

OF 
DORTMUND 

GERMANIA 

RUSSI  LUIGI MT MALTA01 
UNIVERSITY 
OF MALTA 

MALTA 

SALCIARINI DIANA F GRENOBL01 

UNIVERSITE 
JOSEPH 
FOURIER  

GRENOBLE I  

FRANCIA 

SALCIARINI DIANA E BARCELO03 

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA 

DE 
CATALUNYA 

SPAGNA 

SANTUCCI FABIO MARIA P VILA-RE01 

UNIVERSIDAD
E DE TRÁS-

OS-MONTES E 
ALTO DOURO 

PORTOGALLO 

SCRIVANO FABRIZIO B LIEGE01 
UNIVERSITE 

DE LIEGE 
BELGIO 

SILEONI  VALERIA E TARRAGO01 
UNIVERSITAT 

ROVIRA I 
VIRGILI 

SPAGNA 

SPLENDIANI  SIMONE E LAS-PAL01 

UNIVERSITY 
LAS PALMAS 

GRAN 
CANARIA 

SPAGNA 

VACCARO LUIGI B LEUVEN01 KU LEUVEN BELGIO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

VENTURINI FRANCESCO UK LONDON067 
MIDDLESEX 
UNIVERSITY 

REGNO UNITO 

VEZZANI SIMONE E BILBAO02 
UNIVERSIDAD 
DE DEUSTO 

SPAGNA 

ZELLI  RICCARDO E VALENCI08 

UNIVERSIDAD 
CEU-

CARDENAL 
HERRERA 

SPAGNA 

ZELLI  RICCARDO 
RO 

BUCURES12 

UNIVERSITAT
EA DE 

STIINTE 
AGRONOMICE 
SI MEDICINA 
VETERINARA 
BUCURESTI 

ROMANIA 

 

Idonei: 

 

BUFALARI ANTONELLO P PORTALE01 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO 

DE 
PORTALEGRE 

PORTOGALLO 

* CAIROLI  STEFANO E MADRID03  
UNIVERSIDAD 
COMPLUTENS
E DE MADRID 

SPAGNA 

* FERRARO FABRIZIO  E MADRID03  
UNIVERSIDAD 
COMPLUTENS
E DE MADRID 

SPAGNA 

* POLEDRINI SIMONE B LIEGE01 
UNIVERSITE 

DE LIEGE 
BELGIO 

 

* L’attività di docenza è ammissibile se durante il periodo di mobilità il rapporto 

lavorativo tra l’Istituto e il docente è in corso di validità.  

 

Perugia, 10 ottobre 2017 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 


